务成本 5,602,752.56 元，调减税金及附加 125,857.80 元，调减信用减值损失 1,725,693.84

元，调减资产减值损失 9,000.00 元，调增所得税费用-当期所得税费用 1,238,360.61 元,

调增所得税费用-递延所得税费用 260,204.08元，调减年初未分配利润 33,521,538.49 元。

因上述差错调整冲回的已开票增值税-销项税预计无法退回，调增应交税费-增值税

4,863,499.46元，调增管理费用 4,863,499.46元。

第 5 页 共 9 页

(三) 2021年度

因上述虚假记载事项，调整 2021年度合并报表：调减应收账款账面余额 66,018,993.88

元，调减应收账款坏账准备 52,407,333.89 元，调增存货 2,799,982.44元，调减其他流动

资产 1,238,360.61 元，调增无形资产原值 2,046,970.58 元，调增无形资产累计摊销

682,323.56元，调减递延所得税资产 7,861,100.09元；调减应交税费-增值税 2,455,510.18

元，调减应交税费-城建税 60,006.01元，调减应交税费-教育费附加 25,716.86元，调减应

交税费-地方教育附加 17,144.58元，调增其他流动负债 55,096,197.33元；调增主营业务

收入 1,592,920.35 元，调增主营业务成本 1,438,123.10 元，调增税金及附加 22,990.35

元，调减信用减值损失 49,025,384.19 元，调增资产减值损失 9,000.00元，调增所得税费

用-递延所得税费用 7,352,457.63 元，调减年初未分配利润 112,880,044.39元。

(四) 2022年度

因上述虚假记载事项，调整 2022年度合并报表：调减应收账款账面余额 58,088,993.88

元，调减应收账款坏账准备 52,534,833.89 元，调减其他流动资产 1,238,360.61 元，调增

无形资产原值 2,046,970.58 元，调增无形资产累计摊销 1,364,647.12元，调减递延所得税

资产 7,861,100.09 元；调减应交税费-增值税 1,543,209.30 元，调增其他流动负债

55,096,197.33元；调增主营业务收入 7,017,699.12 元，调增主营业务成本 3,482,306.00

元，调增税金及附加 102,867.45元，调减信用减值损失 127,500.00元，调减年初未分配利

润 71,084,310.93元。

二、重要前期差错更正事项对公司财务状况、经营成果和现金流量的影响

(一) 对合并资产负债表的影响

1.2019年 12月 31日

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 1,057,208,363.26  -31,468,861.47  1,025,739,501.79

递延所得税资产 25,431,052.41  -248,438.38  25,182,614.03

资产总计 4,224,616,751.91  -31,717,299.85  4,192,899,452.06

应交税费 75,494,300.84  -2,095,761.36  73,398,539.48

其他流动负债   3,900,000.00  3,900,000.00

负债合计 1,280,490,427.53  1,804,238.64  1,282,294,666.17

第 6 页 共 9 页

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

未分配利润 646,202,481.56  -33,521,538.49  612,680,943.07

归属于母公司所有者权益合计 2,891,926,589.19  -33,521,538.49  2,858,405,050.70

所有者权益合计 2,944,126,324.38  -33,521,538.49  2,910,604,785.89

负债和所有者权益总计 4,224,616,751.91  -31,717,299.85  4,192,899,452.06

2. 2020年 12月 31日

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 1,012,987,896.26  -64,257,044.18  948,730,852.08

存货 214,303,107.23  3,555,781.98  217,858,889.21

合同资产 164,490,425.94  -171,000.00  164,319,425.94

无形资产 156,468,923.74  2,046,970.58  158,515,894.32

递延所得税资产 36,764,627.47  -508,642.46  36,255,985.01

资产总计 4,709,698,921.24  -59,333,934.08  4,650,364,987.16

应交税费 73,815,132.78  -1,550,087.02  72,265,045.76

其他流动负债 2,167,166.27   55,096,197.33  57,263,363.60

负债合计 1,721,477,643.14  53,546,110.31  1,775,023,753.45

未分配利润 671,812,736.74  -112,880,044.39  558,932,692.35

归属于母公司所有者权益合计 2,935,486,830.23  -112,880,044.39  2,822,606,785.84

所有者权益合计 2,988,221,278.10  -112,880,044.39  2,875,341,233.71

负债和所有者权益总计 4,709,698,921.24  -59,333,934.08  4,650,364,987.16

3. 2021年 12月 31日

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 878,207,665.53  -13,611,659.99  864,596,005.54

存货 313,659,016.16  2,799,982.44  316,458,998.60

其他流动资产 412,857,857.19  -1,238,360.61  411,619,496.58

无形资产 171,797,786.14  1,364,647.02  173,162,433.16

递延所得税资产 75,651,515.02  -7,861,100.09  67,790,414.93

资产总计 4,863,530,760.78  -18,546,491.23  4,844,984,269.55

应交税费 34,436,858.67  -2,558,377.63  31,878,481.04

其他流动负债 10,071,963.28   55,096,197.33  65,168,160.61

第 7 页 共 9 页

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

负债合计 2,658,926,675.27  52,537,819.70  2,711,464,494.97

未分配利润 -65,817,956.32  -71,084,310.93  -136,902,267.25

归属于母公司所有者权益合计 2,180,294,683.75  -71,084,310.93 2,109,210,372.82

所有者权益合计 2,204,604,085.51  -71,084,310.93 2,133,519,774.58

负债和所有者权益总计 4,863,530,760.78  -18,546,491.23  4,844,984,269.55

4. 2022年 12月 31日

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 746,901,150.03  -5,554,159.99  741,346,990.04

其他流动资产 13,544,263.72  -1,238,360.61  12,305,903.11

无形资产 157,593,551.53  682,323.46  158,275,874.99

递延所得税资产 74,139,252.54  -7,861,100.09  66,278,152.45

资产总计 3,648,625,453.19  -13,971,297.23  3,634,654,155.96

应交税费 49,545,619.30  -1,543,209.30  48,002,410.00

其他流动负债 4,668,196.46   55,096,197.33  59,764,393.79

负债合计 2,317,463,787.14  53,552,988.03  2,371,016,775.17

未分配利润 -947,253,230.09  -67,524,285.26  -1,014,777,515.35

归属于母公司所有者权益合计 1,311,618,631.90  -67,524,285.26  1,244,094,346.64

所有者权益合计 1,331,161,666.05  -67,524,285.26  1,263,637,380.79

负债和所有者权益总计 3,648,625,453.19  -13,971,297.23  3,634,654,155.96

(二) 对合并利润表的影响

1. 2019年度

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 1,573,993,606.47  -34,929,355.97  1,539,064,250.50

信用减值损失 -60,793,173.95  1,656,255.86  -59,136,918.09

所得税费用 18,644,141.02  248,438.38  18,892,579.40

净利润 146,241,388.71  -33,521,538.49  112,719,850.22

归属于母公司所有者的净利润 147,607,911.10  -33,521,538.49  114,086,372.61

综合收益总额 145,060,230.98  -33,521,538.49  111,538,692.49

第 8 页 共 9 页

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

归属于母公司所有者的综合收

益总额
146,354,401.66  -33,521,538.49  112,832,863.17

2. 2020年度

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 1,455,255,702.92  -80,459,745.95  1,374,795,956.97

营业成本 856,631,378.17  -5,602,752.56  851,028,625.61

税金及附加 10,762,347.36  -125,857.80  10,636,489.56

管理费用 162,650,671.26  4,863,499.46  167,514,170.72

信用减值损失 -74,025,435.10  1,725,693.84  -72,299,741.26

资产减值损失 -17,821,228.17  9,000.00  -17,812,228.17

所得税费用 17,219,728.05  1,498,564.69  18,718,292.74

净利润 96,538,971.97  -79,358,505.90  17,180,466.07

归属于母公司所有者的净利润 94,469,519.76  -79,358,505.90  15,111,013.86

综合收益总额 93,200,252.72  -79,358,505.90  13,841,746.82

归属于母公司所有者的综合收

益总额
92,607,042.43  -79,358,505.90  13,248,536.53

3. 2021年度

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 961,549,939.60  1,592,920.35  963,142,859.95

营业成本 785,850,269.30  1,438,123.10  787,288,392.40

税金及附加 9,882,431.44  22,990.35  9,905,421.79

信用减值损失 -133,088,861.32  49,025,384.19  -84,063,477.13

资产减值损失 -328,043,234.95  -9,000.00  -328,052,234.95

所得税费用 -34,331,078.68  7,352,457.63  -26,978,621.05

净利润 -733,573,419.68  41,795,733.46  -691,777,686.22

归属于母公司所有者的净利润 -727,023,296.46  41,795,733.46  -685,227,563.00

综合收益总额 -725,818,346.41  41,795,733.46  -684,022,612.95

归属于母公司所有者的综合收

益总额
-716,177,894.50  41,795,733.46  -674,382,161.04

4. 2022年度

第 9 页 共 9 页

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 1,108,893,359.21  7,017,699.12  1,115,911,058.33

营业成本 933,535,981.33  3,482,306.00  937,018,287.33

税金及附加 13,938,833.77  102,867.45  14,041,701.22

信用减值损失 -106,515,530.39  127,500.00  -106,388,030.39

净利润 -886,148,950.99  3,560,025.67  -882,588,925.32

归属于母公司所有者的净利润 -881,508,508.17  3,560,025.67  -877,948,482.50

综合收益总额 -882,015,914.42  3,560,025.67  -878,455,888.75

归属于母公司所有者的综合收

益总额
-879,398,607.04  3,560,025.67  -875,838,581.37

(三) 对合并现金流量表的影响

1. 2019年度

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

销售商品、提供劳务收到的现金 1,242,291,971.26  -3,900,000.00  1,238,391,971.26

收到其他与经营活动有关的现金 161,474,903.77  3,900,000.00  165,374,903.77

2. 2020年度

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

销售商品、提供劳务收到的现金 1,261,003,875.13  -51,196,197.33  1,209,807,677.80

收到其他与经营活动有关的现金 146,145,868.00  51,196,197.33  197,342,065.33

购买商品、接受劳务支付的现金 631,832,289.17  3,625,434.10  635,457,723.27

支付给职工以及为职工支付的现金 363,609,357.64  -5,672,404.68  357,936,952.96

经营活动现金流出小计 1,483,865,422.21  -2,046,970.58  1,481,818,451.63

经营活动产生的现金流量净额 -10,081,929.19  2,046,970.58  -8,034,958.61

购建固定资产、无形资产和其他长

期资产支付的现金
481,312,194.24  2,046,970.58  483,359,164.82

投资活动现金流出小计 1,457,555,506.24  2,046,970.58  1,459,602,476.82

投资活动产生的现金流量净额 -463,497,740.93  -2,046,970.58  -465,544,711.51

思创医惠科技股份有限公司

二〇二四年四月二十四日

	一、重要前期差错事项及更正情况
	二、重要前期差错更正事项对公司财务状况、经营成果和现金流量的影响
	(一) 对合并资产负债表的影响
	1.2019年12月31日
	2. 2020年12月31日
	3. 2021年12月31日
	4. 2022年12月31日

	(二) 对合并利润表的影响
	1. 2019年度
	2. 2020年度
	3. 2021年度
	4. 2022年度

	(三) 对合并现金流量表的影响
	1. 2019年度
	2. 2020年度